7. Ut episcopus qui suscepta manus imposiiiono
ministcrium recusaverit, excommunicatus maneat
donec consenliat. Concil. Antiocli., tit. 17. Si au-
teni volens a plebe non suscipitur ad plenariam syn-
odum salvo suo honore sustinere debebit, Concil.

Anlioch., tit. 18.

8. Ut cpiscopus qui ordinalus non suscipitur,
aliam Ecclesiara uon occupei, ged in Ecclesia ubt
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presbyter fuerat, tanquam presbvter sedeat. Concil. i

Anquiritano, til. 18.

9. Ut episcopo ordinalo statuta conciliorum pri-
mitus inculcentur. Concil. Carthag., tit. 10.

10. Ut episcopus ordinatus ab ordinatore suo lit-

teras subscriptas accipiat, ordinationis ejus diem

siinul et consulem contincntes. Concil. Milevitano,
tit. 4.

11. Utad eligendum episcopum sufficiat matricis

arbilrium. Concil. Seplimunicensi. Concil. Macria-

nensi.
12. Ut episcopus in villa vel vico non ordinetur.

Concil. Laodicensi, tit. 55.

13. Ut episcopus non ordinetur in dicecesi quae

episcopum nunquara habuit, nisi cum volunlate epi-

scopi ad quem ipsa dioecesis perlinet, ex concilio 1

tauien plenario el primatis auctoritate. Concil. Car-

tliag., tit. 52. Item quinquagesimo quarto concil.

Carthag. In Basilica, tit. 5.

14. Ut episcopus in ditccesim ordinatus ipsam so-
lam teneat. Concil. Carlhag., lit. 54.

15. Ut episcopi et presbyteri et diaconi non ordi-

nenlu", nisi omnes suos Christianos fecerint. Con-
cil. Carthag., tit. 3.

16. Ut episcopi, presbyteri et diaconi ab uxori-

bus abstineant. Concil.Carlhag., tit. 1. Concil. Zel-
lensi.

17. Ut nullus episcopus dimissa matrice in tlice-
ccsi constituata. Concil. Carthag., tit. 6.

18. Ut episcopi v?l clerici de civitate ad civita-
tem non transeant, neque de provincia ad provin-
ciain. Concil. Nicsen. lit. 11. Concilio Sardicensi,
tit 2; item 3. Concilio Anliocheno, tit. 3; item,
tit. 21. Concilio Conslantinopoliiano, lit. 2; item,
tit. 3.

19. Ut episcopi in aliena civitate tres tanlummodo

faciant septimanas. Concil. Sardicen., tit. 15.

20. Ut qui metu perseculionis in aliena civitate

demorari voluerint, non prohibeantur. Concil. Sar-

dic, tit. 22.

21. Ul nullus episcopus, eliamsia plebe cligalur,
vacantem ecclesiam obiineat, nisi ex auctoritate

plenarii concilii. Concil. Antiocheno, tit. 16.

22. Ut nullus episcopus calhedram cui datus fue-

rit interventor plusquam annum teneat, sed ipse eis

episcopum pelal. Concil. Carth., lit. 9. '

25. Ut interventores episcopi conveniant plebes

quseepiscopum non habent, ut episcopura accipiant:
quod si accipere neglexerint, remoto interventore
sic remaneant, quandiu sibi episcopum quserant.
Concil. Macrianensi.

24. Ut nullus cpiscopus plebera alienam usurpet.
Concil. Carlhag. sub sancto Grato, tit. 9. Concil.

C.irihag. sub antistite Genetlilio, til. 9. Item, con-
cil. Carthag., tit. ?•.

25. Ut cpiscopus qui sine episcoporum judicio
plebem aliquam, quam ad suam cathedram existi-

. A mat pertinere, tenuerit, causam amiltat. Coneil.

Carthag., til. 12.
26. Ut in plebe aliena nullus sibi episcopus au-

deat vindicare. Conc. Juncensi.
27. Ut episcopus alienum clericum non suscipiat,

i neque ordinet. Concil. Nicsen., lit. 12. Concil. Sar-
, dic, tit. 19; item, 20. Concil. Antioch., tit. 22.

Concil. Carlhag. sub S. Grato, tit. 4. Ileni, concil.
i Carthag., lit. 28 ; ilem, 53.

28. Ut nullus episcopus alienum monachum vel
in Ecclesia ordinel, vel in inonasterio suo prseposi-
tum faciat. Concil. Carthag., tit. 14.

29. Ut episcopus prsesentibus catechumenis ordi-
s nationem non faciat. Concil. Laodicen., tit. 4.

30. Ut episcopus qui necessitate compellente ante
i B viginti quinque annos virginem velaverit, nihil ei

obsit coucilium quod de isto numero annorum con-
stitulum est. Concil. Carthag., tit. 18.

31. Ut res cpiscopi non sint obnoxiserebus eccle-
- siasticis, sed de his ipse quod voluerit ordinet. Con-

cilio Anliocheno, tit. 24.
32. Ut nullus episcopus hscredesextraneos vel hse-'

retjcos eliam consanguineos faciat. Concil. Carlhag.,
til.15

33. Ut episcopi vel clerici bis qui calholici non
. sunt nilul per donationes conferant. Concil. Car-

thag., til. 23
34. Ut episcopi sive presbyteri ea quse sunt in lo-

cis ubi ordinantur ad alia Ioca non transferant, nisi
causas ante reddiderint. Concil. Hipponiregiensi

. C iit. 5.

( 35. Ut episcopi quidquid nomine suo comparave-

( rint cogantur Ecclesiae refundere : quidquid aulem

, eis donatur, cui voluerint conferant. Concil. Hippo-
niregiensi, til. 8.

i 36. Ut rebus ecclesiasticis dispensandis episcopus
polestatera habeat. Concil. Antioch., tit. 25.

> 37. Ut praeter conscienliam episcopi oblaliones
fructuum Ecclesiscdebitas nullus vel darc vel acci-

pere audeat. Concil. Gangrensi, tit. 7 et 8.

, 58. Ut episcopus matricis non usurpet quidquid
> fuerit donatum Ecclesiis quoein dicecesi constitulsc

sunt. Concil. Ilipponiregien., tit. 9.
39, Ut filii episcoporum gentilibus vel hsereticis

; aut schismaticis malrimonio non conjunganlur. Con-
D'cil. Carlhag., tit. 21.

s 40. Ut filii episcoporum aul clericoruni specta-
: cul.i non exhibeant, nec spcctent. Concil. Carthag.,
« tit. 20.

41. Ut episcopi filios suos non emancipent, nisi

jam probatos. Concil. Carthag., tit. 22.

42. Ul episcopi non passim ad comitatum pcr-

gant. Concil. Sardic, tit. 9;item, lit. 10; itein,
tit. 11. Concil. Antioch., tit. II

43. Ut quicunque episcopus ab imperatore publi-
> cum judiciuni postulaverit, honore proprio privetur.
- Concil. Carthag., tit. 9.

* Ex iide velt. codd. addendum cathedram.
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44. Ut liceat unicuique episcopo preces consti- k

tuere, quando de judiciis 'publicis contra hrcreticos

aliquid est petendum. Concil. Marazanensi.

45. Ut episcopussine metropolitani concilio nihil

agal, nisi ea tantum quaead gubernationem Eccle-

siaesusepertinent. Concil. Antiocb., tit. 9.

46. Ut episcopi sine forraata primatis non navi-

gent. ConcilioCarthaginensi, tit. 36.
47. Ul episcopi rem Ecclesioesine primatis consi-

lio non vendant. Concil. Carthag., tit. 5. Concil.

Hippon., tit. 9.

48. Ut episcopi providentia virginibns quse pu-

pilloefuerint ubi habitent eligatur. Concil. Carthag.,

tit.40[Tra:.,tit. H, male].
49. Ut episcoporum judicio pcenilentioe tempora ,

pcenitentibus decernantur. Concil. Carlhag., tit. 1

39.
50. Utepiscopi judicio Donatistse qui apud suos

acta poenitentiaconvertitur, tempus poenilentisevcl

reconciliationis decernatur. Concil. Carlhag., tit. 2.

51. Ut episcopus accusatos presbyteros, convoca-

tis quinque episcopis, audiat: diaconorum cum tri-

bus, reliquorum vero causas ipse solus disculiat.
Concil. Carlhag., lit. 17.

52. Ut autem unus episcopus cognitionern sibi

non vindicet, boc in alio concilio Carthaginensi ac-
tum est.

53. Ut nullus episcopus, vel presnyter, vel dia-

conus, excommunicatus communicet. Concil. Ni-

csen., tit. 5. Concil. Sardic, lit. 17. Concil. Carth.,
tit. 8 [Cod. Corb., lit. 9]. Concil. Antioch., lit. 2.

54. Ut si quis episcopus a synodo fuerit excom-

municatus, communicare non audeat: et si fecerit,

spem restitutionis non habeat. Concil. Antioch.,
tit. 4. Concil. tiipponiregien., tit. 3.

55. Ut episcopus si causam habuerit, a duodecim

episcopis audiatur. Concil. Cartbag. sub sancto Ge-

nelhlio, tit. 8.

56. Ut episcopi qui in causa judices dantur, defi-
nito lemporis die cognoscant. Concil. Septimuni-
censi.

57. Ut si duo episcopi in una provincta conten-
tionem habuerint, ex alia provincia non advocent

episcopos ad judicium. Concil. Sardic, tit. 4.
E>8.Ut si de accusato episcopo multae sententise

fuerint episcoporum, metropolitanus alterius pro-
vincise convocetur. Concil. Antioch., tit. 14. Quid
in accusalionibus episcoporura observari debeat.
Concil. Carthag., tit. 15.

59. Ut adjudicatus episcopus, ad apostolicara ise-

dcm, si voluerit, appellet, Concil. Sardic, tit. 5.
CO.Ut si appellaverit [Forte alius deest] in ca-

thedra ipsius non ordinetur. Concil. Sardic.lit. 6.
Cl. Ut si a judicibus quos priinas dederit appel-

laverit, alii judices araplioris nuraeri decernanlur,
ut si et ab ipsis appellaverit, ad sententiam concilii
difieratur. Concil. Thenitano.

62. Ut episcopis judieantibus condemnatus epi-
scopus, si fuerit apud potiores episcopos absolutus,

A nihil eis noceat si bono animo judicaverint. Concil.

Carth., tit. 19.

63. Ut episcopus qui ab omnibus episcopis pro-
vincisefuerit condenmatus, facultatem judicii repe-
tendi non habeat. Concil. Antioch., tit. 15.

64. Ut episcopus ab eis episcopis quos elegerit

judices, condemnalus, appellare alibi non audeat.

Concil. Carth., tit. 3. Item concilio Carthaginensi,
tit. 15.

65. Ut episcopi qui in aliqua causa judices dan-

tur, ipsi locura audientiaedeligant. Concil. Zellensi.

66. Ut deposilus episcopus ad imperatorem cau-

sam suam non deferat. Concil. Antioch., tit. 12.

67. Ut accusatus episcopus, vel quicunque ex cle-

ro fuerit apud Ecclesiam accusatus, ad judicia pu-
B blica non transeat. Concil.Carthag., tit. 18.

68. Ul episcopus qui secunda ve.l tertia auctori-

tate convenlus fuerit, et venire coniempserit, ab

episcoporum consortio suspendatur. Concilio Zel-

lensi.

69. Ut nullus episcopus, vel presbyter, vel diaco-

nus, cum JudseisPascha celebret. Concil. Antioch.,
lit. 1.

70. Ut episcopi, presbyteri, vel diaconi non sint

conduclores aut procuratores. Concil. Carlhag.,

tit. 24.

71. Ut episcopi, sive clerici, in Ecclesia non oon-

viventur nisi transeuntes. Concil. Carthag., tit. 38.

72. Ut episcopi et presbyteri in domo sua obla-

i tiones non faciant. Concil. Laodic, lit. 56.
> 73. Ut episcopus a communione non suspendat

eum quem asserit de peccato aliquo sibi soli fuisse

> confessum. Concil. Carth., tit. 2.

> 74. Ut episeopus sibi successorem non eligat.
Concil. Antioch., tit. 23 [Leg. tit. 6J.

I 75. Ut episcopi ad concilium occurrant, aul noa

occurrenles in tractoria vel apud primatem excusa-

tiones suas allegent. Concil. Laodic, tit. 38. Concil.
- Carthag., tit. 11.

76. Ut exceptis senibus qui loco moveri non pos-

sunt, et inflrmis episcopis, qui admonitus ad conci-
lium non occurrerit, comraunione privetur. Concil.

t Marazanensi. Concil. Thusdritano. Item, Concil.The-

nitano. Concil. Septiraunicensi.
e 77. Ut episcopus qui non suscepta legatione uni-

versali concilio interesse prscsumpserit, ab eis epi-
i scopis qui legationem suscipiunt ad ipsum conci-

lium non admitlatur. Concil. Thusdritano.
78. Ut nullus episcopus prioribus suis se audeat

anteponere. ConciL Milevitano,tit. 2.
79. Ut chorepiscopi, id est vicarii episcoporum.

- nec presbyteros nec diaconos ordinent, nisi tantum
>• snbdiaconos. Concil. Anquiritano, til. 13. Concil.

Anlioch., tit. 10.

*, 80. Ut vicariis episcoporum liceat formatas fa-

ii cere. Concil. Antioch., tit. 8.

81. Ut primse sedis episcopus non appelletur
i- princeps sacerdotum, vel summus sacerdos. Con-

i, cil. Carthag., tit. 34.
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82. Ut primatem proprium Mauritania Sitifiensis .

habeat. Concil. Cartb., tit. 6.

83. Ut prinise sedis episcopi ex concilioCarlhag.

episcopiconstituantur, quando fuerit oborta con-

tenlio. Concil. Carlhag., tit. 7.

84. Ut primales diversarum provinciarura no-

mina episcoporum ad Ecclesiam Carthaginensem
mittant. Concil. Carthag., tit. 3.

85. Ut presbyter anle triginla annorum octalem,

quamvis sit dignus, non ordinelur. Concil. Nuvacse-

sar., tit. 10.

86. Ut qui iu segriludinefuerit baptizalus non or-

dinetur presbyter, nisi forte propter vitam bonam

aut hominum raritatem. Concil. Novacaesar., tit. 11.

87. Ut presbyter ordinatus, si de aliquo crimine

confessus fueril, autde his qui lapsi sunt, non sus- 1

cipialur. Concil.Nicscn., lit. 8. Concil. Novacoesar.,
tit. 9.

88. Ut presbyter in convivio secundaruin nuptia-
rum non intersit. Concil. Novacoesar.,lit. 7.

8J. Ut de oblatione presbyteri conjugati nullus
audeat non comraunicare. Concil. Gangrensi, lit. 4.

80. Ut presbyter inconsulto episcopo in quolibet
loco agenda non audeat celebrare. Concil. Carihag.,
tit. 7.

91. Ut presbyler inconsullo episcopo virgines
non consecret, cbrisma vero nunquam conficiat.

Concil. Carthag., tit. 43.

92. Ut presbyteri civitalis sine jussu episcopi
nihil jubeant; nec in unaquaque paroecia aliquid

agant. Concil. Anquiritano, tit. 13.

93. Ut presbyleri abstinentcs a carnibus tangant
eas : ila ut eliam olera quse cum carnibus coquun-
lur, comedant. Concil. Anquirit., tit. 14

94. Ut presbyteris formatas dare non liceat. Con-

cil. Antioch., tit. 8.

93. Ut presbyteri rem Ecclesioe sine conscientia

episcopi non vendant. Concil. Anquirilano, lit. 15.

Concil. Ilipponiregiensi, tit. 9.

96. Ut presbyter qui reatum incurrerit, a sex vel

a septem episcopis audiatur. Concil. Carlhag. sub

anlistite Genelhlio., tit. 8 [Trec, tit. 9].
97. Ut presbytcr qui immolavit idolis, et postea

pro fide conflixit, bonore quidem non privetur, ta-

nren nec sacrilicet, nec sermonem faciat (Conc.An-

quirilan., t. 1).
98. Ut presbyter si uxorem duxerit, deponatur:

si autem fornicaius fueril, etiam poonitenliamagere

compellatur. Concil.Novacoesar.,tit. 1.

99. Ut presbyter vel diaconus qui, descrta Eccle-

sia sua, ad aliara transierit, si post evocationem

episcopi sui reversus non fuerit, deponatur. Concil.

Antiocb., tit. 3.

100. Ut presbyter vel diaconus, si a proprio epi-

scopo exauctoratus sancli ministerii quippiamprse-

surapserit, spem restitutionis non habeat. Concil.

Anlioch., tit. 4.

101. Ut presbyter vel diaconus qui.se ab eccle-

sia sequeslraverit, in domo sua altare erexerit, depo-

A natur. Concil.Antiooh.,tit. 5.Concil.Carthag.,tit. 7.
102. Ut liceat sive presbyteris, sive diaconibus,

si injuste excommunicati fuerint, finitiraos episco-
pos inlerpellare. Concil. Sardic, tit. 18.

103. Ut presbyleri alterius regionis procsenlibus
presbyteris non sacrificent. Concil. Novacsesar.,
tit. 12.

101. Ut diaconi septem esse debeant. Concil. No-
vacocsar., lit 13.

105. Ut diaconi judicio populi non eligantur.
ConcilioLaodic, tit. 13.

106. Ut diaconi ante presbyterura non communi-
cent. Concilio Nicsen., tit. 14.

107. Ut diaconus procsenlepresbyfero non sedeat
nisi jussus. Concil. Laodic., tit. 19.

B 108. Ul subdiaconus panem non eroget, nec calt-
cem benedicat. Coiicil. Laod., tit 24.

109. Ut diaconus vel quilibet clericus ad agapem
vocatus, partem non tollat. Concil. Laodic, tit. 26.

110. Ut diaconus aut clericus magus et incantator
non sit; neque phylacleria faciat. Concil. Laod.,
tit. 34.

111. Ut diaconus vel eliam laicus sine formata
alicubi non proficiscantur. Concil. Laodic, til. 39.

112. Ut diaconi vel quilibet clerici prscler jussio-
nem episcopi ad peregrina non proficiscantur. Con-
cil. Laodic, tit.40 [ZYe<:.,t.11; Corb., t. 20; emen-
dandus uterque].

113. Ut diaconi vel clerici spectaculis quse in
nuptiis exhibenlur, non intersint. Concil. Laod.,

C lit. &2.
114. Ul diaconivel quilibet clerici aut etiam latci

Christiani ex symbolis convivium non celebrent.
Concil. Laod., tit. 53.

115. Ut diaconi vel quicunque in sacerdolali mi-
nisterio constituti usuras et lucra, id est sescupla
non exigant. Concil. Laodic, lit. 5.

116. Ut diaconi qui immolaverunt, et postea re-
luctati sunt in bonore quidem suo permaneant, sed
ab omni allaris minislerio repellantur (Conc.Anqui-
ritan., tit. 2).

117. Ut diaconus qui in corporale pecccatum in-

cidit, ab ordine minjsterii abstineatur. Concil. No-

vacscsar., tit. 9.

118. Ut diaconi vel presbyteri si a ministeno re-
moli fuerint, non eis manus vel tanquam poeni-
tenlibus, vel tanquam iidelibus laicis imponantur.
Concil. Carlhag.,tit. 12.

119. Ut diaconi non ordinentur qui procuratores,
et aplores, et tutores, et curatores pupillorum fue-

runt, nisi post deposita universa el reddila ratioci-
nia. Coucil. Carthag., tit. 8.

120. Ut diaconis solis liceat ad allare ingredi ct

comraunicare. Concil. Laod., tit. 18.

121. Ul ante viginli quinque annos nec clcrici

ordinentur, nec virgines consecrentur. Concil. Car-

thag., lit. 9.

121 Ul clerici cum mulieribus exlraneis non ha-

bitent. Concil, Nicien., tit. 3. Concil. Carlliagr.stib
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sancto Grato, lit. 5. Concil. universal. Carthagin. J
123. Ut nuUus clericus feneret. Concil. Nicsen.,

tit. 14. ConcU. Carthag. sub sancto Grato, tit. 12

[Leg. 13-].
124. Ut lectores orario non utantur, sive le-

gant, sive psallant. Concil. Laodic, tit. 22,

125. Ut clericis non liceat administrationem aut

procurationem domorum suscipere. Concil. Carthag.
sub sancto Gralo, tit. 5.

126. Ut clericus vel laicus non communioet in

alia plebe. Concil. Cartbag. sub sancto Grato, tit. 6.

127. Ut clerici, sine formata et conscientia epi-

scopi, per alienas plebes non vagentur. Concit. Ma-

razanensi.

128. Ut superbi clerici coerceantur. Concil. Car-

thag. sub sancto Grato, tit. 10. ]
129. Ut lectores dum ad annos pubertatis vene-

rint, cogautur aut uxores ducere, aut conlinenliam

proliteri. Concil. Carthag., lit. 27.

130. Ut mulierem clericus non ducat uxorem; et
utis qui laicusviduam duxerit, non admitlalur ad
clerum. Concil. Zellens., ex epistola papse Sirici.

131. Ut non liceat prseter canonicos psallas qui
pulpilura ascendunt et de codice legunt, alium quem-
libet in ecclesia psallere (Concil. Laod., tit. 15).

132. Ut clerici vel continentes, ad viduas vel vir-

gines, sine jussu, vel permissu episcopi vel presby-
leri non accedant. Concil. Carthag., tit. 33.

133. Ut clerici apothecarii vel ratiocinatores non
ordinentur. Concil. Carlhaginensi sub sancto Grato,
tit. 8. i

134. Ut clerici edendi vel bibendi causa laber-
nas non ingrediantur, nisi peregrinationis necessi-
tas coegerit. Concil. Laodic., tit. 7; item 24 et 25.
Concil. Carthag., til. 35.

135. Ut clerici in aliena civitate non immorentur,
nisi causas eorum justas episcopus loci, vel presby-
teri locorum perviderint. Concil. Carihag., lit. 44.

136. Ul accusatus cfericus intra annum causara
suam agere debeat. Concil. Carthag., tit. 13.

137. Ut clericus non tiat, cujus uxor, cum adhuc
esset laicus, adullerala est. et ut clericus uxorem
adulteram deserat. Concil. Novacocsar.,tit. 8.

138. Ul abjectum clcricum aiia Ecclesia non ad-
mittat. Concil. Zellen., ex epistola papaeSirici.

139. Ut non liceat clericum a populo excommu-

nicari, sive prsesente, sive absente episcopo. Con-
cU. Seplimunicensi.

140. Ut minislri nou babeant licenliam in secre-
tario ingredi. Concil. Laodic, tit. 21.

141. Ut minislri orario non utantur, necrelin-

quant ostia. Concil. Laodic, tit. 21; item 41.
142. Ut non exorcizent illi qui necdum ab epi-

scopo sunt provecti. Concil. Laodic, tit. 25.
143. Ut bis in anno per singulas provincias con-

cilia fiant. Concil. Nicsen., tit. 5. Concit. Antioch.,
flt. 20. Concil. Carthag., til. 3.

144. Ut concilium universale non flat nisi causa

comrounis, id est totius Africae coegerit: ul syn-

Aodus plenaria tunc dicatur, cum episcopus metropo-
litanus adfuerit. Concil. Antioch., tit. 16.

145. Ut hi qui se absciderunt, de clero exi-

mantur. ConciLNicsen., tit. 1.

146. Quoesint pcenilentisetempora iisquipraevari-
caverunt decernanda. Concil. Nicacno, lit. 9. Con-
cil. Anquiritano, tit. 3; itera, 4, 5, 6, 7, 8 et 9.

147. Ut sponsatsepuellse,si ab aliis raptse fuerint, .

sponso priori reddanlur. Concil- Anquirit., til. 11.

148. Quemadmodum bi qui irrationabiliter vixe-

rint, suscipi debeant. Concil. Anquirit., tit. 16.
149. Ut hi qui sicul muta animalia vixerunl inler

energumenos orenl. Concil.Anquirit., lit. 17.

150. Ut quicunque virginitatem prolilentes, pro-
positum violant, digamorum constitutum impleant

B gradum. Concil. Anquirit., tit. 19.

151. Ut qui adulterium commiserit, septem annos

pormitentiam agat. Concil. Anquirit., tit. 20.
152. Ut mulieres fornicantes, quseparvulos suos

necant, aut aborsu [ Forte deett exculiunl], decem
annis poenitentiam agant. Concil. Anquirit., til. 21.

153. Ut qui voluntarie homicidium fecerint, in
novissimo vitse reconcilientur. Concil. Anquirit.,
tit. 22.

154. Ulqui casu homicidium fecerit, quinque an-
nis pccnitentiamagal. Concil. Anquirit., tit. 23.

155. Ut qui ariolantur vel in domo sua hujus artis
alios introducunt, quinque annis-pcenitentiam agant.
Concil. Anquirit., lit. 24.

156. Ut mulier quse duobus fratribus nupserit, in
G exlremis suis reconcilietur. Concil. Novacses.,tit. 2.

157. Ul quicunque concupiscenliam non consura-

mat, per divinam judicetur gratiam liberatus. Concil.

Novacses., tit. 4

158. Ut catechumeni peccantes, nisi secorrexe-

rint, abjieiantur. Concil. Novacses.,lit. 5.

159. Ut qui manducantem carnes ex fide condem-
nandum crediderit, anathema sit. Concil. Gangrensi,
tit. 2.

160. Ut qui domum Dei contemplibilem duxerit,
anatberaa sit. Concil. Gangr., tit. 5.

161. Ut qui nuplias condeninat, analhema sit.
Concil. Gangr. tit. 9 et 10.

162. Ut si qua mulier virilem habitum assumpse-
rit, anathema sit. Concil. Gangr. tit. 13.

** 163. Ut hi qui uxores aut viros dimiltunt, alteri
non nubani, sed aut conlinentes maneant, aul sibi
reconcilientur. Concil. Carlhag., tit. 7.

164. Ut si qua mulier, quasi religionis causa vi
rum dimiserit, anathema sit. Concil. Gangr., tit. 14,

165. Utquicunque conlinentisecausa die Dominico

jejunaverit, analhema sit. Concil. Grang., lit. 18.
166. Ut quicunque sanus corpore jejunia commu-

nia dissolverit, anathcma sit. Conc.il. Gangr., tit. 9

[Forle leg. t. 19J.
167. L"tquicunque marlyrum memorias contem-

pseril, anathemasit. Concil. Gangr., tit. 21.

168. Ut quicunquenon communicantes, necoratio-
nem facientes Scripturas tajitiun diyinas in ecclesis
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andire vohierint, abjiciantur. Concil. Anlioch.,tit. 2.,
169. Ut quicunque post diversa peccata pceniten-

tiam iideliter gesserit, ad communionem revocetur.

Concil. Laodic, tit 2,

170. Ut scenicis atque histrionibus reconciliatio

non negetur. Concil. Carlhag., tit. 42.

171. Ut ad falsas memorias martyrum nullus ac-

cedat. Concil.Carth. tit. 17.

172. Ut hi qui nominantur Cathari, accedentes ad

Ecclesiam, si ordinati sunt, sic maneant in clero.

Concil. Niesen., tit. 7.

173. Ut Pauliani baplizentur [Id est rebaptizenturj.
Conc Nic, tit. 15.

174. Ut venientes a Novalianis vel Montensibus,

per manus impositionem suscipiantur. Concil. Zel-

lensi., ex epistola papseSirici.

175. Ut non liceat hrereticumrebaptizari, baptiza-
tum in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti.

Concil. Carthag. subsancto Grato, tit. 1. Item Car-

tbagincnsi, tit. 48.
176. Ut haeretici in hseresi permanentes domum

Dei non ingredianlur. Concil. Laod., tit. 6.

177. UlNovatiani vel etiam Quartadecimani non

recipiantur, nisi prius hoeresimsuam condemnave-

rint, ita ut symbolum fidei doceantur, et cbrismate

ungantur. Conc Laodic, tit. 7.

178. Ut quicunque convertuntur ab hoeresi, qui
dicuntur secundUm Phrygas, baptizenlur. Concil.

Laodic, lit. 8.
179. Ut non liceat in haereticorum ccemeleria ad

orationem faciendamcatholicis introire. Concil. Lao-'

dic, tit. 9.

180. Ut nullus ad Ecclesiam peilinens filios suos

haereticorumnuptiissociet. Concil.Laodicen., lit 30.

181. Ut Christiani non judaizent, nec in Sabbalo

vacent. Concil. Laodic, tit. 28.

182. Ut nullus cum hoerelicis connubia misceat.

Concil. Laodic, tit 30.

183. Ut nullus cura haereticis aut schismaiicisoret

aut atl falsos martyres eat. Concil. Laod., tit. 32.

Concil.Carth., tit, 2.

184. Ut niillus ad angelos congregatiouem facial.

Cpncilio Laod., tit 33.

185. Ut nullus a Judaeisvel hserelicis ferialica

accipiat. Concil. Laod., tit. 35. ,

186. Ut nullus a Judoeis azyma accipiat. Concil.

Laodic, til. 36.

187. Ut nulluscum paganis festa celebret. Concil.

Laod., tit. 37.

188. Ut nullus Christianus ballare vel cantare in

nuptiis audeat. Conc Laod., tit. 41.

189. Ut Donalistarum clerici in suis bonoribus

suscipiantur. Concil. Carthag., tit. 2.

190. Utqusecunque EcclesiseDonatistarum catho-

licajfactsesunt.adeamcathedram pertineant adquam
calholica quse jam ibi fuerat pertinebat. Concil.

Carthag., tit. 10.

191. Ut quicunqueepiscopusexDonatisisconver-

gusfuerit, plebes quseutrasque Ecclesias habent cum

A episcopocaiholico aequaliter dividant. Concil. Car-
thag., lit. 11.

192. Ut hoereticorurabenedictionesnullus accipiat.
Concil. Laodic, tit. 31.

193. Ut qui parvuli apud Donatislas baptizantur,
ab ordinatione non prohibeantur, si conversi fuerint,
Concil. Carthag., tit. 1.

194. Ut qui aliquibus sceleribus irretitus est, vo-
cem accusandi nonhabeat. Concil. Carth. sub sancto

Genelhlio, til. 6 [Trec, tit. 4J Hocetin concilioThe-
nitano statutum est.

195. Ut excommunicatis, sive clericis, sive laicis,
accusare non liceat. Concil. Canh., lit. 2.

196. Ut omnes servi, vel proprii liberli, vel omnes
quos ad accusanda publica crimina leges publicaenon

B admittunt, bistriones etiam, hsereiici, pagani et

Judrci, ad accusalionem non adraittantur. Concil.

Carth., tit. 3.
197. Ut qui unum crimen non probaverit, ad aliud

non admittalur. Concil. Carthag., tit. 4.
198. Ut accusalor, si in loco ubi est ille qui accusa-

tur, violentiam timuerit,locumsibi proximum eligat.
Concil. Hipponiregiensi, tit. 5.

199. Ut baptizandi symbolumfidei discant. Concil.
Laod., tit. 44.

200. Ul qui in aegritudine baptizantur, sani facti
synibolumdoceantur. Concil. Laod., tit. 45.

201. Ut qui baptizati post baptismura chrismate

ungantur. Concil. Laodic, tit. 46.
202. Ut oegrotantibus,quando ipsi loqui non pos-

G sunt, si pro eis alii testimonium dixerint, baplismum
non negetur, Concil. Carthag.,tit. 41.

205. Ut quando de infanlibus ignoratur utrum

baptizati sint, sine ulla dubitatione baptizentur.
Concil. Carthag., lit. 7.

204. Ut pracgnantes mulieres baptizentur quando
voluerint. Concil. Novacaes.tit. 6.

205. Ut Christiani cum mulieribus iavacra non
habeant. Concil. Laod., tit. 29.

206. Ut post duas hebdomadas Quadragesimae,
ad baptismura nullus suscipiatur. Concil. Laodic,
tit. 42.

207. Ut in Quadragesima, sabbato tantum et Do-
minico offeratur. Concil. Laod., tit. 47.

208. Ut in quadragesiraa,quinta feria ultimse heb-

domadae,jejunium non dissolvatur. Concil. Laod.,
lit. 48.

209. Ut in Quadragesimanatalitia martyrum non
celebrentur. Conc Laodic, tit. 49.

210. Utin quadragesima nuptise non celebrentur.
Concil. Laod., tit. 50.

211. Ut ntillus peregrinus sine formata episcopt
accipialur. Concil.Antioch., tit. 7.

212. Ul die quintse ferise septimanse sanctse Pa-
schsesecundo offeralur. Concil. Septiraunicensi.

213. Ut in sacriflcio absque pane et vino nullus
offerat. Conc Carlhag., lit. 32.

214. Ut diebus Quinquagesimse genua non fle-
ctantur. Concil. Sardic, tit. 1.
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215. Ut ante Pentecoslen nullus audeat jejunare. ,
Concil Seplimunicensi.

216. Utnon liceat in Dominicis agapera facere,
vel in ecclesiis, aut intus accubilus slernere. Concil.

Laod., tit. 27.
217. Ul custodiatur lides patrum trecentorum de-

cem et oclo. Conc Constantinop., lit. 2 [Legetit. 1J.
218. Ut conciliorumstatuta priscorum ab omnibus

observentur. Conc. Zellens.

219. Ut nullus in precibus nisi ad Patrem dirigat
oralionem, et ut prius eas cum instructioribus tra-
clet. Concil.Carlhag., til. 31. Item Concil. Carlhag.,
lil. 7.

220. U' una sit in sacramentis per omne Byzacium
disciplina. Concil. Maradianensi.

221. Ut mulieres quaeapud Grrccospresbytcroeap-
pellantur, apud nos auteni vidure seniores, uuivirse,
et matriculse, in Ecclesia tanquam ordinatas consti-
tui non liceat. Concil. Laod., tit. 11.

222. Ut mulieres ad altare non ingredianlur. Con-
cil. Laod., tit. 43.

223. Ut sanctaeoblationes ad vices eulogiarum non

dirigantur. Concil. Laod., tit. 14.

A 224. Ut sabbatis Evangelia legantur. Concil. Lao-

dic, tit. 16.

225. Ut de diversis versibus et sensibus libri unum
canticum non connectalur. Concil. Laodic, tit. 17.

226. Ut etiam per solemnissimos Paschales dies
sacramentum catechumenis non detur nisi solitum
salis. Coticil. Carthag., tit. 11.

227. Ut corporibus defunctorum Eucharistia non

delur. Concil. Carthag., tit. 12.

2-28.Ut prseter scripturas Canonicas nihil in ec-

clesia legalur. Concil. Laodic, til. 57. Concil. Car-

thag., til. 45.
229. Ut liceat passiones mariyrum legere in na-

lalibus eorum. Concil. Carthag., tit. 46.

230. Ut soli lcclesiae Carthaginis liceal alienum

B clericum ordinare. Concil. Carth., tit. 54.
231. Ut omnes Ecclesise ab Ecclesia Carihaginis

diem Paschaeaudiant lempore concilii. Concil. Car-

thag., lit. 5.

232. Ut nullus ordinetur nisi probatus vel episco-

porum examine, vel populi tesliraonio. Concil. Car-

thag., tit. 29.
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4
INCIPIT PR.EFATIO.

Dominoyere sancto semperque beato pontiiici Li-

berino, Crisconius Christi famulorum exiguus. Ve-

stri sacerdotii incomparabile decus, quo fidei puri-
tate ac vilseprobilate admodum resplendetis, vos non

desiuit prsemunere, ulilitatibus dominici gregis, cu-

jus gubemacula suscepistis, et sollicitius mililare, et

snlcrlissime providere. Ad cujus vestri expletionem

officii, industriam nihilomiuus veslrorum exquiritis

subjectorum : quos ita necesse est ut spiritalis ali-

monia panis eum ipsum dominicum gregem largiflue
nulrialis. Unde pervidens mundanis ac divinis legi-
bus humanoevilse regimen consistere, et juris qui-
dem prscceplaexorbitanlium gressus frenis arctiori-

bus coercere, ecclesiasticas vero sanctiones recte vi-

vemli lerminum piis ac fideUbus animis prsefixisse:
i illis floralibussubrelictis, praecipis ut cuncta cano-

nica constituta, quaeab ipsis exordiis militiae Chri-
slianse lam SS. apostoli, quam apostolici viri per

G successiones temporum protulere vobis colligamus
in unum, eorumque concordiam facienles, ac titulo-
rum prscnotationem interponenles, ea lucidius decla-
remus. Quod opus, pro tanlse rei magnitudine, no-
slras excedere vires procul dubio intueris, a quo me
cum excusare ssepissimevoluissem, palerna auctori-
tate inslilisti, subsidium nobis divinum fidentissime

pollicens profuturum. Quo mihi suffugio intercluso,
itein proposui, hoc Canonum Breviaturn a viro reve-
rcntissimo Ferrando Carlhaginis Ecclesise diacono

jam fuisse digestum, et debere eum nostrse erudi-
tioni sufficere, ne aliud exquirendo, ejus prudenlise
deprehendamur in aliquo derogare. Cui nostrseexcu-
salioni penitus submovendseilidem objecisti, non ad

illius sapientissimi viri reprehensionem hoc te exqui-
D rere velle, sed nostram potius scientiolam indu-

slriosius capere et elimare. Quibusperactis, jam prse-
cavens Christo in yobis loquenti quamlibet excusa-

*Al., Epitlola Crisconiiad Liberium,
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tionera obtendere, ccetestiauxitio prseinonitus, ob-.

sequi malui imperatis, vestrisque votis, Deo favenle,

libentissime subservire, illa maxime invitatus ex

parte quod antefatus venerabilis vir ad conversatio-

nem memoriaeeorura hoc effecissenoscitur Rrevia-

tura, qui illa ipsa jam bene cognila perceperanl, quo

per eum cum voluerint quse cupiunt recordentur :

indoctorum vero, quorum est maxima multiludo, in

eodem opere sludium probatur, ut ita dixerira, se-

questrasse, duin eos ad inquisitionem earum rerum

prsemisitquae nec ab omnibus reperiunlur nec re-

perlx sine fastidio perlegunlur. Nulli siquidem du-

bium est quam molestissimc perferat lector, dum

avidius cujusque rci cognilionem exspeclat, et ad li-

brum prxmiltilur quem aut forte non legit, aut ubi

reperiat non novit. Quamohrem, antefati viri laude

proelata, necessarium duxi profeclui subserviens

parvulorum, juxta vestrum imperium, cuncta cccle-

siaslica, ut dictum est, conslituta, quse ad nostram

nolitiam pervenerunt, in hoc opere sub tilulorutn

serie prsenolare, et ea condiscere valentibus et vo-

A lentibus dubilationis ambagem auferre, nt eorum

plena instructio non ex difiicultate scriptoris, sedes
dcsidia jain dependeat lectoris. Quodopus hsecetiam

Dco prsestante utilitas consequetur, ut dum unum-

quodque canonicum decreti, de quo qusestio fuerit

pro tempore agilata, aequissimusjudex coram per-

spexerit mullimode esse digestum, probabiii exami-

nalione condiscat ulrum ex severitate an ex lenitale
suum animum debeat moderari. Quam ei instructio-
nem illa maxime consideratio exhibebit, si plurium
et maximeauctoratorum ipse qui raalueril conslitulis
luerit prrcmonitus. Unde, quscsout in hac ipsa Cano-
nici Breviarii repetitione, sicut exiinius noster ille

protestatus est doctor, ignoscant scientes, ne offen-
dantur nescientes. Satius est enim oOerre habenti,

B quam non habentera differre. Vestram quin etiam

deprecor sanctitalem, ut si in quo forsan pervideris
tuo desiderio minime satisfactum, devotionem potius
approbes, et genuinae inscienliseveniam dones. Ora

pro me, meique semper memento, ponlifex Deo

digne.

NCIPIT LIBER CANONUM.

« Qui episcopus ordinandus est, antc examinetur,
si nalura prudens cst, si docibilis, si moribus tempe- (

ratus, si vila castus, si sobrius, si semper suis ne-

goliis vacans, si hominibus adabilis, si litteratus, si

in lege Domini instructus, si in Scripturarura sensi-
bus caulus, si in dograatibus ecclesiasticis exerci-

tatus, et ante orania si fidei documenta verbis sim-

plicibus asserat. Item Patrem et Filium el Spirilum
sanctum unum Deum esse confirmans, tolainqtie in

Deilate Trinitaicm coessenlialem et consubslantia-

lem et omnipotentem praedicans, si singulam unara-

quaraque in Trinitate personam plenura Deum, et

totas tres personas unum Deum; si Incarnationem
divinam non in Patre, neque in Spirilu sancto fa-

ctara, sed in Filio tantura, ut qui erat in divinitate
Dei Palris Filius, ipse fierel in nomine hominis ma-

tris filius, Deus verus ex patre, et homo verus ex

matre, carnera ex matris visceribus habens, et ani-
mara humanam ralionabilem: simul in eo arabse

nalurse: item homo, et Deus, unus Filius, unus Chri-

stus, unus Dorainus Creator omniura quae sunt, et

auclor, ct Dominus, el rector cum Patre et Spiritu
sanclo: qui passus sil veram carnis passionem, mor-
tuus vera corporis morle. Item carnis suse resurre-

clionem, et veram animae resuniptionem, in qua
veniet judicare vivos et moriuos. Quacrendum
etiam ab eo, si Novi et Veleris Testamentorum,
ilern legis et prophelarum et apostolorum unum

eumdemque credat auctorem et Deum: si diabolus
non per condilionem, sed per arbitrium factus sit
malus. Quserendum eliam ab eo, si credat hujus

qttam gestamus, et non allerius carnis resurrectio-
G nem, si credat judicium futurum, etrecepluros singu-

los pro his quae in hac carne gesserunt vel poenam
vel gloriam. Si nuptias non improbat, si secunda
malrimonia non damnat, si carnis perceptionera
non culpat; si poonitentibus reconciliatis comrauni-

cet, si in baptismo omnia peccata idem tam illud

originale, quara illa quae voluntarie adroissa sunt

diiniitaniur; si extra Ecclesiam caiholicam nullus
salvetur. Cum, his oranibus examinalus, invenlus
fuerit plcne instructus, tunc consessu clericorum et

laicorum, et conventu totius provinciaeepiscoporum,
maximeque metropolitani vel aucloritate vel prse-
sentia, ordinelur episcopus; suscepto in nomine
Cbristi episcopatu, non suse delectationi, nec suis

raolibus, BedPatrum diffinilionibusacquiescat.
D

I. De ordinatiene episcopi.
In canonibusAposlolorumlitulo primo. Episcopus

a duobus aut tribus episcopis ordinelur.
Concil.Nicmno titul. 4, De his qui ad episcopalum

in provinciis provehuntur. Episcopum convenit
maxime quidera ab omnibus qui sunt in provincia
episcopis ordinari: si autem hoc difficile fuerit, aut

propter inslanlem necessilatem, aut propter itineris

longiiudinem, a tribus taraen omnimodis in idipsum
conveni. ntibus, et absentibus quoque pari modo
decernentibus el per Scripturam consehiienlibus,
tunc ordinatio celebrelur. Firmilas autem eorum

qusegeruntur per uuamquamque provinciaiu me-

tropolitano tribuatur episcopo.

» llac non esse Crisconii mulla persua.lent, qtuc licet inms. codice valdc depravala leganlur, hic lamen
utcunqtie reslituia ponimus.
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ConeiJ.Antitrchenolit. 19, Deepiscopalibusin pro-

vinciis ordinationibut. Episcopus proeter synodum
et praesentiam metropolitani nullalemis ordinetur.

Hoc autem modis omnibus coram posito, melius qui-
dem est tjt omnes simul adsint ejusdem provinciae

sacerdotes, quos metropolitanus episcopus advocare

debctrii; et si quidem omnes occurrerint, oplime:

quod si hoc difficile fuerit, saltem plures adesse

•oinnimodoconvenit, aut certe scriptis ejusdem sen-

teniioecoraprobari, et ita sub plurimorum vel prae-

sentia, vel decreto, ordinatio celebretnr. Quod si

secus contra definita factum fueril, nullas ordina-

tio vires habeat: si vero juxta definitam regulam

fiat, et nonnulli pro contentione propria contradi-

cant, oblineat sentenlia plurimorum.

Concil.Laodic.tit. 12, De episcopalibusordinatio-

nibus. Ut episcopi judicio metropolitanorum et eo-

rum episcoporumqui circumcirca sunt provehantttr
ad ecclesiasticampolestatem: hi videlicet qui pluri-
roo tempore probantur tam verbo iidei quam reclre

conversalionis exemplo.

Concil.Carlhag. tit. 13. Aurelius episcopus dixit:

Quid ad hsec dicit sanclitas veslra ? Ab universis

episcopis dictum est, a nobis veterum statuta de-

bere servari. Sicuti et inconsulto primate cujuslibet

provinciae tam facile non prsesumant mulli congre-

gati episcopi episcopum ordinare: nisi si necessitas

fuerit, tres episcopi in quocunque loco sint ejus

proecepto ordinare debebunt episcopum; et si quis
contra suam professionem vel subscriplionem vene-

rit in aliquo, ipse se bonore privabit.

Item » ConctL Carlhag., lit. 16. Hunoratus et
Urbanus episcopi dixerunt: Et iliud nobis manda-

tum est, ut quia proxime fratres noslri Numidioc

duo episcopi ordinare prsesumpserunt pontificem,
non nisi a duodecimcenseatis celebrari episcoporurq
ordinaliones.

Aurelius episcopusdixit: Forma aniiqua servabi-
tur, ul non minus quara ires sufficiant, qui fuerint
destinati ad episcopum ordinandum. Propterca,
quia in Tripoli forte, el in Arzuge interjacere viden-
lur barbarsc gentes : nam in Tripoli, ut asserilur,
episcopi sunt quinque tanlummodo, et possuntforte
de ipso numerovel duo necessitate aliqua occupari:
difficileest enim, ut de quolibet numero omnes pos-
sint occurrere. Nunquid debet hoc ipsum impedi-
menlo esse ecclesiasticseutilitali? nam et in hac
ecclesiaad quam dignata est vestra sanclitas conve-
nire, crebro ac pene per diem Dominicaraordinan-
dos habemus: nunquidnam frequenter polero duo-
decim, vel decem, vel non multominus advocare
episcopos; sed facile est mihi duos adjungere mese
parvilati vicinos : quapropter cernit me charitas ve
stra hoc iDSumobservari non possc.

A Item de hoc ipso quod episcopidebeant adjici, si de
ordinalione ejus fuerit contradictum.

Concil. eodem,titulo 17. Sed et illud est statuen- *

dum, ul quando ad eligendum episcopum convene-

rimtts, si qua conlradictio fuerit oborta, quia talia
tractata sunt apud nos, non prsesumantad purgan-
dum eum qui ordinandus est tres, jam ; sed postu-
letur ad numerum supradictorum si haberi possunt,
unus, vel duo, et in eadem plebe cui ordinandus

est, disculiantur priino personse contradicentium ;

postremo etiam illa quse objiciuntur, pertractentur;
et cum purgatus fuerit, in conspectu publico ita de-
mum ordinetur. Si hoc cuin vestrse sanctitatis ani-

mo concordat, roboretur vestrredignationis respon-
sione. Ab universis episcopis dictum est: Salis

B placet.

II. De ordinatione presbyleri, diaconi et cmlerorum.

In canonibus Apost., litul. 2. Presbyter ab uno

episcopo ordinetur, el diaconus, et caeteri clerici.

Ex decretispapm Siricii, lit. 8. Didicimus etiam,
licenter ac libere inexploratac vitse homines, quibus
eliam fuerint numerosa conjugia, ad prsefatasdigni-
tates prout cuicunque libuerit aspirare , quod now
tanlum illis qui ad hrec immoderala ambilione per-
veniunt, quantum metropolilanis specialiter pontifi-
cibus impulamus, qui dum inhibitis ausibus conni-

vent, Dei noslri, quantum in se est, praecepla con-

temnunt, et ut taceainus quod allius suspicamur,
ubi illud est quod Deus noster data per Moysenlege

p constituil dicens : Sacerdotes mei semel nubant; et
V1alio loco : Sacerdotes uxorem virginem accipiant,

non viduam, non reptidiatam, non mcretricem.

Juod secutus Apostolus ex persecutore proedicator,
unius uxoris virum, tam sacerdotem, quam diaco-
num fieri debere mandavit. Quaeomnia ita a vestra-
rum regionum despiciuntur episcopis, quasi in con-
trarium magis fuerint constituta. Et quia non est

nobis de hujusmodi usurpationibus negligendum, ne

nos indignanlis Dominivox justa corripial, qui di-

cit: Videbas furem, et concurrebas cum eo, et po-
nebas cum adulteris portionem luam : quid ab uni-

versis Ecclesiis posl hsec sequendum sit, quid vitan-

dura generali pronuntialione decernimus.

Ex decrelispapmInnocentii, tlt. 52. Ila sane ul in

D eos tempora a majoribus constitula servenlur, nec

cito quilibet lector, cito acolytus, cito diaconus, cito

sacerdos fiat; quia-in minoribus officiis, sidiu per-
duraverint et vita eorum pariter et obsequia com-

probantur, ut ad sacerdoliura postea eraensis slipen-
diorum meritis veniant, nec prsecipiant quod vita

probata meretur accipere. Quoniam ergo cerla defi-

nilione monslratum est, qui debeant admilli, qui
vero reprobari: ex his omnibus quos vidit dignatio
tua non posse reprobari, eligere debebis, quos cle-

ricos facias. Si enim nullam gratiara hominibus ai?t

beneficium proestarevelmus, tales invenire possu-

Est concilii Africani in antiquo codice Can. Eccl. Rom.
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mus, de quorum assumptione, nec incurrere, nec

erubescere valeamus.

Item de eorum conversalionequi ab infantia Deo se
voverunt.

Ex decretis papm Siricii, tit. 9. Quicunque itaque
se Ecclesiscvovet obsequiis, a sua infanlia ante pu-
bertatis annos baptizari, et lectorum debet ininiste-

rio sociari: qui ab accessu adolescentiaeusque ad

tricesimum setatis annum, si probabiliter vixerit,
nna tantum et ea quam virginem communi per sa-

cerdotem benedictione perceperit, uxore contentus;

acolylus et subdiaconus esse debebit; postque ad
diaconii gradum, si se ipse primitus continentia

praeeunte dignum probaverit accedat: ubi si intra

quinque annos laudabiliter administraverit, congrue
presbyterium consequatur : exinde post decenniura

episcopalem cathedram poterit adipisci; si taraen

per hrcc tempora integritas vitac ac fides ejus fuerit

approbata.
Item ex decretis papm Zosimi, tit. 3. Hsec autem

singulis gradibus observanda sunt terapora.
Si ab infantia ecclesiasticis ministeriis nomen de-

derit, et inler lectores usque ad vicesimurn setatis

annum continuata observatione perduret; si major

jam et grandscvusaccesserit: qui tamen post bapti-
smum statim se divinaemilitiaedesiderat mancipari,
sive inter leclores, sive inter exorcistas quinquen-
nium teneatur; exinde acolytus vel subdiaconus

quatuor annos el sic ad benediclionera diaconatus

si meretur, accedat; in quo ordine quinque annis si

incutpate se gesserit hserere debebit: exinde suOra-

gantibus stipendiis, per tot gradus dalis proprise fi-

dei documentis presbyterii sacerdolium poteril pro-
mereri.

De quo loco si eum exactior ad bonos mores vila

perduxeril, sumnlum ponlificatum sperare debebit,
hac tamen lege servata, ut neque digamtis, neqne
" paliens ad hos gradiis possit admitli; sane Ut
etiam defensores Ecclesiacqui ex laicis fiunt supra-
dicta observatione teneantur; si meruerint esse ih
ordine clericatus.

ltem de grandmvis.

Ex decretis papm Siricii, tilulo decimo. Qui vero

jam oetate grandsevus melioris propositi conversa-
tione bprobatus ex laico ad sacram militiam perve-
nire festinat, desiderii sui fructum non aliter obti-

nebit, nisi eo quo baptizatur terapore, stalira lecto-

rum, aut exorcistarum niunero societur : si tamen
eum unam habuisse vel habere, et banc virginern
accepisse conslet uxorem. Qui dum initiatus fuerit,
expleto biennio, per quinquennium alitid, acolytus
ct subdiaconus fiat, et sic ad diaconatum, si per
hrcc tempora dignus judicatus fuerit provehatur.
Exiude jam accessu temporum presbyterium vel

episcopatum, si eum clerici, ac plebis evocarit ele-

ctio, non immerito sortielnr.

» Pasnitens,Dionys.Exig. et Cod. Eccl. Rom.
* Vrovocalus,Dionys Exig. et Cod. Eccl. Itom

A Ex decret.papte Cceleslini,tilul. 16. Ordinatosvero

quosdam, fratres charissimi, episcopos, qui nullis

ecclesiasticis ordinibus ad tantx dignitatis fasligium
fuerint instituti, conlra Patrum decrela, hujus usur-

palione, qui se hoc rccognoscit fecisse didicimus,
cum ad episcopatum his gradibus quibus frequen-
tissime cautum est, debeat perveniri, ut rainoribus -

initiati officiisad majora firmentur; debet enim anle

esse discipulus quisquis doclor esse desiderat, ut

possit docere quod didicit. Oranis vitse institu-

tio hac ad id quo tendit se ralione confirmat. Qui
minirae lilteris operam dederit, prseceptor esse non

potest litterarum. Qui non persingula stipendia cre-

verit, ad emerilum stipendii ordinem non potest

pervenire : solumsacerdotium, inter isla rogo, vilius
B est quod facilius tribuitur, cum difficiliusimpleatur?

III. De monachorunipromotione.

Ex decretis papmSiricii, liiul. 13. Monachos quo-

que, quos tamen morum gravitas, et vitoe ac fidei

institutio sancla commendat, clericorum officiis ad-

gregari, et optamus et volumus : ita ut qui intra tri-

cesiraura annum setatis sunt iii minoribus per gradtis
singuloscrescente lempore promoveaniur ordinibus,
et sic ad diaconatus vel presbyterii insignia maturrc
oetatis consecratione perveniant, nec c saltu ad epi-
scopatus culmen ascendant, nisi in his eadeni quse

singulis dignitatibus superius prsefiximus tempora
fuerint custodita.

Ex decretis papceInnocentii, titul. 17. De mona-
C chis qui diu morantes in monasteriis, postea ad cte-

ricatus ordinem pervenerunt, nori debere eos a

priori proposito deviare. Aut enim sicut in mona-

sterio fuil, et quod diuservavit in meliorigradu po-
situs amitlere non debet, aut si corruptus, postea
baptizatus, el in monasterio sedens, et ad clerica-

tus ordinem accedere voluerit, uxorem omnino ba-

bere non poterit: quia nec benedici cura sponsa
potest jam ante corruptus. Quaeforma servatur in

clericis; maxime cum vetus regula hoc habet ut

quisquis corruplus baptizatus clericus esse voluis-

set, sponderet se omnino uxorem non ducere.
Ex decretispapmZosimi, titul. 1. Zosimus eoisco-

pus urbis Rorase, liesychio episcopo Salonitano.

Exegit dileclio tua prseceptum apostolicre sedis, in
D quo Patrtim decreta consenliunl; et significasnon-

nullos ex monachorum ccetu, quorum soliiudo qua-
vis frequenlia major est, sed et iaicos ad sacerdo-
tium festinare. Hoc autem specialiter et sub prsede-
cessoribus noslris et nuper a nohis interdictum con-
slal litteris ad Gallias, Hispaniasque transmissis, in

'

quibus regionibus familiaris est ista prresumptio, ':

quamvis nec Africa super hac admonitione nostra
habeatur atiena, ne quis penitus contra Patrum prx-

:

cepla qui ecclesiasticis disciptinis imbutus per ordi-
nem non fuisset, et temporis approbatione divinis

stipendiis cruditus, nequaquam ad summum Eccle-

* Statim, addil Dionys.Exig.
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siaesacerdolium aspirare prsesumeret; et non solum

in eo ambitio inefficax haberetur ; verum eliam in

ordinatores ejus, ut carerent eo ordine, queni sine

ordine contra prseceptaPatrum crediderant prsesu-
mendum. Et post paululum : Si enim oflicia ssecu-

laria principalemlocum non vestibulum actionis in-

gressis, sed per plurimos gradus examinatis, tempo-
ribus deferunt: quis ille tam arrogans, tam * im-

prudens invenitur, ut in ccelesti militia qusepenitus
ponderanda esl, et sjcut aurum repetitis ignibus ex-

plorandum statim dux esse desiderat, cum tiro ante

non fuerit, et prius velit docere quam discere? As-

suescat in Dominicastris in lectorum primitus gradu
divini rndimenta servilii, nec illi b villescit exorci-

stara, acolylum, subdiaconum, diaconura oer ordi-
nem fieri; nec hoc saltu, sed statutis majorum ordi-
natione temporibus. Jam vero ad presbyterii fasli-

gium talis accedai, ut et nomen actas impleat, et
meritum probitatis stipendia anteacta testentur. Jure
inde summiPontificislocum sperare debebit.

Ex decretitpapmGelatii, titul. 2 et 5 «(16. Priscis

igilur pro sui reverentia manentibus constilutis, quse
ubi nulla vel rerura, vel temporum perurget angu-
stia, regulariter convenit custodire 'eatenus Eccle-

siis, quaevel cunctis sunt privatseministris, vel suf-
ficientibususque adeo dispoliataeservitiis, ut plebi-
bus ad se pertinentibus divina munera supplere noh

valeant, tam instiluendi qnam promovendi clerica-
lisc obsequii sic spatia dispensanda COncedimus.Et
si quis etiam de religioso proposifo, et disciplinis
monasterialibuseruditus ad clericale munus accedat;'
imprimis ejus vita prseteritis acta temporibus inqui-
ratur: 1° Si nullo gravi facinore probatur infectus;
2° Si secundamnon habuil fortassis uxorem; 3° Nec
a marito reliclam sortitus ostenditur; 4° Si pceni-
lentiam publicam fortassis non gessit; 5° Nec ulla

parte corporis vitiatus appareat; 6° Si servili aut
originarisehon est conditiohi obnoxius; 7° Sicurioe

jam probatur nexibus absolulus; 8° Si assecutus est

lilteras, sine quibus vix fortassis J osliarium possit
implere. Ut si his omnibusquce surit prsedictafulci-

lur, continuo lector, vel notarius, atit certe defensor

effectus, aut post tres menses existat acolytus.
Maximesi huic oetasetiam suffragatur, sexto mense
subdiaconidomenaccipiat, ac si modestaecbnversa-
tionis honestsequevoluntatis existit nono mense dia-

cunus, completo annOsit presbyter, cui lamen quod
annorum fuerant iriterstitia collatura, sancli propo-
siti sponte suscepta doceatur prscstitisse devdtio.

Ex decretit ejusdem,tilul. 3. Si vero de laicis quis-

piam ecclesiaslicis est aggregaridus officiis, tanto

sollicitiusin singulisquaesuperiuscomprehensa sunt,

hujusmodidecet examinare personam : • quando in-
ter mundanamreligiosamquevitam constat esse dis-

* Impudens,Dionys.Exig. et Cod.Can. Eccl. Rom.
t Vilesit, Dionys.Exig. et Cod. Eccl. Rom.
c Officii,Dionys.Exig.
d Ostiariipossilimptetemfnisierium.Dionys.Exig.

el Cod. Eccl. Rom.

A criminis, quia utique conveiiientiaEccleslseministe-
ria reparanda sunt, non incohvehiehtibiiS Ineriiis
fgeneranda; tantoquemagis quodsacrisaplumpOssft
esse servitiis, in eorum quxrendum est inslituiis;

quantum de tempore quo fuerant hoec assequenda

decerpitur, ut morumhabere doceatur hoc probllas,

quod prolixior consuetudo non contulil: ne per oc- '

casionem supplendre pcnurire clericalis, vilia polius
divinis cultibus intiilissejudicemur, fion legitimsefa-
miliseconfutemur procurasse compendia : quorum

promotionibus super anni metas, sex menses nihilo-

minus subrogamus. Quoniamsicut dictrjm e-t, di-

stare convenit inter personam divinociiltui deditam,
et de laicorum conversione venientem. Quiie tamen •

eatenus induigenda credidimus, iit illis ecclesiisqni-
B bus infestatione bellorum vel nulla penilLs, vel exi-

gua remanseruut ministeria, renoventur. Quatenus
his Deo propitio restitutis in ecclesiasticis gradibus
subrogandis, canonum paternornm vetus forma ser-

vetur, nec contra eos ulla ratione praevaleat,quod
pro accedentis defeclus remedio providetur; hon
adversus scita majornm nova lege proponitur coete-'
ris Ecclesiis ab faacoccasione cessantibus,quas noh
simili clade vaslatas pristinam faciendis Ordiriationi-
bus convenit tenere sentenliara, quo magis hac op-
portunitate« commoti observantiam venerandorum
canonum propensins delegamus, singulorum gra-
duum conscientias admonentes, ne in illicitos pre-

rumpere moliantur excessus. Nec fas esse confidat

quisquam pontilicum bigamos aiit conjtigia sortlen-
C tes ab aliis derelicta, sive quoslibet post pceniten-

liam, vel sine litteris, velcorpore vitiatos, vel con-

ditionatos, aut curisepublicarumque rerum nexibus

implicatos, aut passim nulla teriiporis congruentis
examinatione discussos divinis servituros applicare

mysteriis; neque pro suo libito jura studeanl aliena

pervadere, absque sedis apostolicrejusta dispbsitione
mandante.

Item de hoc, titul. 16. Illitteratos quOque,et non-
nulla parte corporis imminutos, sine iillo respectu
ad ecclesiasticura didicimus venire servitium, quod
simul antiqua traditio, et apostolicse sedis vetus
forma non recepit; quia nec lilteris carens sacris
esse potest aptus ofticiis,et vitiosum nihil Deo pror-
sus offer.i legalia prsecepta sanxerunt. Itaque de
csetero raodis omnibus hsec vitentur, nec quisquam
talis suscipialur in clerura : si qui vero, vel temeri-
tate propria, vel incuria proesidentium tales ante

suscepti sunt, h in conslitutis locis eatenus perseve-
rent, ut nihil unquam promotionis arripiant, satis-

que habeant hoc ipsum sibi pro nimia miseratione

perniissutn.
IV. Ut neophyli non ordinentur.

Concil.Nicmno,tit. 2. Quoniamplura aut per ne-

e Quanlum,Dionys. Exig. et Cod.EccL Rom.
f Ingerendi, Dionys. Exig. et Cod. Eccl. Rom.
f Commoniii,Dionys. Exig. et Cod. Eccl. Rbrii.

Excusi libri liabent in hit quibus consliluti tunt
locls.
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cessitatem, aut alias cogentibus hominibusadversus A

ecclesiaslicam facta sunt regulam, ut homines ex

genlili vita nuper accedentes ad fidem, et inslructos

brevi tcmpore, mox ad lavacrum spiritale produce-

rent, simulque ut baptizali sunt ad episcopatum,
vel presbylerium promoverent, oplime placuil, nihil

tale de reliquo lieri: nam et tempore opus est ei,

qui catecbizatur, et post baptisma probatione quam

plurima; manifesta est enira aposlolica scriptura,

qusedicit: Non neophytum ne in superbia elatus in

judicium incidat, et laqueum diaboli. Si vero pro-
cessu temporis, aliquod deliclum animoccirca per-
sonam repcriatur hujusmodi, et a duobus, vel tribus

testibus arguatur; a clero lalis abstineat. Si quis
autem prreter hsec fecerit, quasi conlra magnum
concilium se eflerens, ipse de clericatus honore pe- B

riclitabitur.
Concil. Laodicenti, titul. 3. De his qui nuper sunt

illurainati baptismate, quod eos in sacerdotali non

conveniat ordine promoveri.
Concil. Sardicensi, titul. 13. Osiusepiscopusdixit:

Et hoc necessarium arbitror, ut diligentissime tra-

ctetis: si forte aut dives, aut scholasticusde foro, aut

ex adminisiratione episcopus fuerit postulatus; ut

non prius ordinetur, nisi et lectoris raunere et officio

diaconi, aut presbyteri fuerit perfunclus. .
Ut per singulos gradus si dignus fuerit ascendat ad

culmen episcopatus : potest enim per has promoiio-
nes qusehabebunt utique prolixum tempus, probari
qua Ude sit, qua modestia, qua gravilate, et vere-

cundia, et si dignus fuerit probalus, divino sacerdo- *

tio illustretur; quia conveuiens non est, nec ratio,
nec disciplinapatitur, ut temere, et leviter ordinelur
aut episcopus, aut presbyter, aut diaconus, qui neo-

phytus est, maxime cum et magister gentinm Apo-
stolus, nec hoc fieret denuntiasse, et prohibuisse vi-

deatur; sedhi quorura per longuratempus examinala

sitvita, elmerita iuerint comprobaa.
Ex decret. papm Leonis, lit. 33. In civitalibus,

quarum rectores obieriut, de substituendis episcopis
hsecformaservetur, ut is qui ordinandus est, etiamsi
bonaeviise testimonio fulcialur, non laicus, non neo-

phylus, nec secundx conjugis sit marilus, aut qui
unam quidem habeat vel habuerit, sed quam sibi
viduam copularit. Sacerdoturn enim tam excellens
est electio, ut hsec, qusc in aliis membris Ecclesise
non vocantur ad culpam, in illis tamen habenlur
illicila.

V. Ul nihil aliud in sacrificiumprmterid quod
Dominusslatuit offeralur.

In CanonibusApostolorum,lilul. 3. Si quis eplsco-
pus, aut presbyter, prseterordinationem Doraini, alia

quxdam in sacrificioofferat super allare, id est aut

roel, aut lac, aut pro vinosiceram, aut confecta quae-
dam, ant volatilia, aut animaliaaliqua, aul legumina,
contra constitutionem Dominifaciens, congruo tem-

pore deponatur.

I Concil. Carthaginensi, titul. 4. Ut in sacramcnlis

corporis et sanguinis Domininihil amplius offeratur,

quam ipse Dominustradidit, hoc est panem el vinum,

aqua mistum : primitiaevero seu mel, et lac, quod
uno die solemnissimo in infantum myslerio solet

offerri, quamvis in allari offerantur, suam tamen ha-

beant propriam benedictionera, ut a sacraroento

Dominicicorporis, et sanguinis distinguantur; nec

amplius in primitiis offeratur quam de uvis, et fru-

mentis.

VI. Qumspeciesad altare non ad sacrificium, ted
ad benedictionemsimpticemdebeant » offerri.

In CanonibusApostolorum, titut. 4. Olferri non

liceat aliquid ad altare proelernovas spicas, et uvas,
et oleum adluminariaet thymiama, id est, incensum,

"
lempore quo sancta celebratur oblatio.

VII. Ul ea qumin ecclesiisofferri non possunl, ad
domossaeerdotuma fidetibusdeferantur.

Ubi supra, tit. 5. Reliqua poina omnia, primiliat,
ad domum episcopo et presbytcris diriganlur, nec

offerantur in allari. Cerlum est autem quod episco-

pus et presbyteri dividant et diaconiset reliquis cle-

ricis.

VIII. Ut episcopusaut presbyter uxorem suam quam
debet caste regere, non relinquat.

ln CanonibusApostotorum,tilul. 6. Episropus aut

presbyter uxorem propriam nequaquam sub oblenlu

reiigionis abjicial. Si vero rejeceril, excommunice-

tur; sed si perseveraverit, dejiciatur.

C IX. Ut saceidotes et ministri altaris smcularibut
curis abstineant.

Ubi supra, titul. 7. Episcopus, aut presbyter, aut

diaconus, nequaquam ssecularescuras assumant; sin
aliter, dejicianiur.

X. Quo temporePascna celebrelur.
i l/fcisupra, tit. 8. Si quis episcopus, aut presbyter,

aut diaconus sanctom Paschse diem ante vernale
> oequinoctiumcum Judaeiscelebraverit, abjiciatur.
1 ConcilioAntiocheno,titut. 1. Omnesqui ausi fue-
1 rint dissolvere definitionem sancli et magni concilii,

quod apud Nicxam congregalura est sub prxsentia
i piissimi et venerandi principisConslantini, de saluti-
i fera solenmilale sacratissimsePaschse, excommuni-
>_. candos ct de Ecclesia pellendos esse censemus : si
' taraen contentiosins adversus ea qure bene sunt de-
" creta prsestiterint et hxc quidem de laicis dicta sint.

Si quis autem eorum qui proeesse noscuntur Eccie-

six, aut episcopus, aut presbyter, aut diaconus, post
hanc definitionemtentaverit ad subversionempopu-
lorum, Ecclesiarumque perturbationem, seorsum

a colligere et cum Judxis Pascha celebrare : sancla

t synodushunc alienumjam hinc ab Ecclesiajudicavit;
>. quod non solum sibi, sed et plurimis causa corru-

( ptionis et perlurbationis exstiterit; nec solum tales a
ministerio removet; sed etiara illosqtii post damna-

tionem liujusmodi communicare tentaverint: dam-

* Excusi, exhibtri.
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nalos autcra omni quoque extrinsecus honore pri- A

vari, quem sancta regula el sacerdotium Dei pro-
tueruit,

XI. Quodministri altaris, oblalionecelebraia,debeant
communicure.

Jn Canonibus Apostolorum,tit. 9. Si quis episco-

pus, aut presbyter, aut diaconus, vel quilibet ex sa-

cerdotali catalogo, factaoblatione, non communicave-

rrt; aul causam dicat, utsi rationabilis fuerit, veniam

consequatur; aut si non dixerit, communione prive-
tur, tanquam qui popnlo causa Ixsionis exstiterit,
dans suspicionemde eo qui sacriiicaverit quod recie